
 

 

Veřejná zakázka 
„Výmalba ubytovacích a stravovacích provozů Správy kolejí a menz MU 2020“ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 7. 2020 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

 

  

I.  
Smluvní strany 

 

1) Objednatel 

Název:   Masarykova univerzita; Správa kolejí a menz 
Sídlo:   Vinařská 472/5b, 603 00 Brno 
IČ:   00216224  
DIČ:   CZ00216224  
Zastoupen:  Bc. Kamilem Kulíškem, ředitelem 
Bankovní spojení: xxx 
Kontaktní osoba:  xxx 

 

 (dále jen „objednatel“) 

2) Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  Režňák, s. r. o. 
Sídlo:     xxx 
IČ:    27716872 
DIČ/VAT ID:   CZ27716872 
Zastoupen:   Janem Režňákem 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 54151 
Bankovní spojení:  xxx 
IBAN:    xxxx 
Korespondenční adresa:  xxx 
Kontaktní osoba ve věcech  
technických:     xxx  

  

 (dále jen „zhotovitel“; zhotovitel společně s objednatelem také jen „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke 
smlouvě o dílo, která mezi nimi byla uzavřena dne 21. 7. 2020 (dále jen „smlouva o dílo“). 

 

II.  



 

 

Veřejná zakázka 
„Výmalba ubytovacích a stravovacích provozů Správy kolejí a menz MU 2020“ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 7. 2020 

Odůvodnění uzavření dodatku 
 

1) Při provádění díla dle čl. III. smlouvy o dílo vznikla potřeba provést další stavební práce, dodávky a 
služby (dále také jen „vícepráce“) a zároveň zanikla potřeba provést některé stavební práce, dodávky 
a služby (dále také jen „méněpráce“). 

2) Vícepráce ujednané tímto dodatkem nebyly součástí zadávacích podmínek k veřejné zakázce, jelikož 
jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nebyl objektivně schopen předvídat. 
Provedení těchto víceprací je zcela nezbytné pro to, aby dílo mohlo být provedeno a spolehlivě plnilo 
svůj účel. 

3) Smluvní strany prohlašují, že ujednané vícepráce nemohou být z ekonomických ani technických důvodů 
odděleny od díla, a proto musí být provedeny výhradně zhotovitelem. 

4) Při kalkulaci ujednaných víceprací smluvní strany vycházely z cen příslušných položek dle výkazu 
výměr, který je přílohou č. 1 smlouvy o dílo. Nebylo-li možné vycházet z položkového rozpočtu, využily 
smluvní strany aktuální ceníky RTS.  
 

III.  

Změny díla 

1) Smluvní strany ujednaly následující vícepráce: 
 VŠ koleje Vinařská-  hodnota 84.600,- Kč bez DPH 

- 18 pokojů – 1800 m2. 

2) Smluvní strany ujednaly následující méněpráce: 
a) VŠ koleje Vinařská; hodnota 37.600,- Kč bez DPH 

- 10 technických místností – 800 m2 
b) VŠ kolej Vinařská; hodnota 9.964,- Kč bez DPH 

- rozdíl mezi výměrou stanovenou ve smlouvě o dílo a skutečně vymalovanou plochou zjištěný 
v průběhu provádění díla – 212 m2 

 

IV.  

Změny smlouvy o dílo související se sjednanými změnami díla 

Smluvní strany v souvislosti se sjednanými vícepracemi ujednaly i následující změny smlouvy o dílo. 

Cena díla dle čl. VII. odst. 1) smlouvy o dílo nově činí: 1.536.548,- Kč bez DPH. 

 

V.  

Závěrečná ujednání 

1) Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti 
beze změn. 

2) Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 
3) Tento dodatek je vyhotoven ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom z nich. 



 

 

Veřejná zakázka 
„Výmalba ubytovacích a stravovacích provozů Správy kolejí a menz MU 2020“ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 7. 2020 

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. Uveřejnění 
zajistí objednatel. 

 

V Brně dne 3. 9. 2020 V Lipově dne 3. 9. 2020 

 

……………………………….................... 

Bc. Kamil Kulíšek  

ředitel, 

za objednatele 

 

 

……………………………….................... 

Jan Režňák,  

jednatel, 

za zhotovitele 

 


